
UCHWAŁA NR XVIII/87/19
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170)   uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, które w stosunku rocznym 
wynoszą:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
z tym że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton, 
z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym że w zależności od 
wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej, nacisku na siodło oraz jego wpływu na środowisko zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały,

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z uwzględnieniem wieku pojazdu i dopuszczalnej masy całkowitej, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,

7) od autobusów, z tym że w zależności od wieku pojazdu, liczby miejsc do siedzenia poza kierowcą oraz jego 
wpływu na środowisko, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVIII/28/17 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 22 listopada 2017 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r., 
poz. 4939).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki.

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnrvhe4tm
Rafał Darczyński
Pisanie
RP.0007.87.2019



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Pierścińska

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/87/19

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 października 2019 r.

Stawka podatku (w złotych)
Wiek pojazdu i 
dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Posiada udokumentowane spełnianie 
norm spalin EURO lub posiada 
katalizator

Pozostałe

do 10 lat włącznie

Powyżej 3,5 do 5,5 
włącznie 451,00 469,00

Powyżej 5,5 do 9 
włącznie 812,00 857,00

Powyżej 9 i poniżej 12     866,00 921,00
powyżej 10 lat

Powyżej 3,5 do 5,5 
włącznie 496,00 542,00

Powyżej 5,5 do 9 
włącznie 812,00 857,00

Powyżej 9 i poniżej 12 903,00 947,00

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/87/19

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 października 2019 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie Dwie osie
12 13 812,00 903,00
13 14 903,00 993,00
14 15 993,00 1083,00
15 1083,00 1225,00

Trzy osie Trzy osie
12 17 1173,00 1264,00
17 19 1264,00 1354,00
19 21 1444,00 1444,00
21 23 1444,00 1534,00
23 25 1489,00 1579,00
25 1534,00 1625,00

Cztery osie i więcej Cztery osie i więcej
12 25 1625,00 1625,00
25 27 1625,00 1625,00
27 29 1625,00 1625,00
29 31 1986,00 2399,00
31 1986,00 2399,00

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/87/19

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 października 2019 r.

Wiek pojazdu, nacisk na siodło i 
dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Posiada udokumentowane 
spełnianie norm spalin EURO lub 
posiada katalizator

Pozostałe

do 10 lat włącznie i każdym nacisku na siodło
Od 3,5 i poniżej 12 903,00 993,00

powyżej 10 lat i każdym nacisku na siodło
Od 3,5 i poniżej 12 993,00 1083,00

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/87/19

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 października 2019 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + naczepa 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie Dwie osie
12 18 1173,00 1218,00
18 25 1218,00 1264,00
25 31 1264,00 1308,00
31 1381,00 1895,00

Trzy osie Trzy osie
12 40 1219,00 1685,00
40 1685,00 2493,00

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/87/19

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 października 2019 r.

Wiek pojazdu i dopuszczalna 
masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych) 

Zawieszenie pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za 
równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

do 10 lat włącznie
Od 7 i poniżej 12 722,00 767,00

powyżej 10 lat
Od 7 i poniżej 12 812,00 857,00

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/87/19

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 października 2019 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie 
pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś Jedna oś
12 18 812,00 857,00
18 25 857,00 903,00
25 947,00 993,00

Dwie osie Dwie osie
12 28 947,00 993,00
28 33 993,00 1 083,00
33 38 831,00 1 263,00
38 1 124,00 1 662,00

Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej
12 38 662,00 922,00
38 922,00 1 252,00

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/87/19

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 30 października 2019 r.

Stawka podatku (w złotych)
Wiek pojazdu, ilość miejsc do 

   siedzenia
Posiada udokumentowane 
spełnianie norm spalin EURO 
lub posiada katalizator

Pozostałe

do 10 lat włącznie do 10 lat włącznie
Mniej niż 30 miejsc 903,00 947,00
Równa lub wyższa niż 30 
miejsc 1 083,00 1 173,00

powyżej 10 lat powyżej 10 lat
Mniej niż 30 miejsc 1 173,00 1 264,00
Równa lub wyższa niż 30 
miejsc 1 264,00 1 354,00

Id: DEC46960-DEDB-460B-8E2B-032C2BC584F2. Podpisany Strona 1




